ATA N° 008/2014

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e quatorze reuniram-se os

Senhores Vereadores para a oitava Sessão Ordinária da Câmara Municipal de

Vereadores de Vanini - RS. O Sr. Presidente verificou a presença de quórum, sendo

este suficiente declarou aberta a presente Sessão. O Sr. Presidente pede a

Secretária que faça a leitura  da Ata Nº 007/2014. O Sr. Presidente coloca a mesma em

discussão e posterior votação, sendo aprovada por todos. O Sr. Presidente faz  a leitura

de convocação  a todos os Vereadores para participarem  da Assembleia Ordinária

realizada pela Associação das Câmaras Municipais de Vereadores da Região da

Produção no dia 29 de maio às 19:30horas, na cidade de Passo Fundo, uma das

pautas será a eleição da diretoria Executiva e Concelho Fiscal da Associação das

Câmaras de Vereadores da Região da Produção. O Sr. Presidente deixa a palavra a

disposição onde, o Sr. vereador Almir José Fornari cumprimenta a todos os

presentes e relata suas atividades realizadas na Capital Federal onde participou da

XVII Marcha dos Municípios. O Sr. Presidente da por encerrada a presente Sessão e

convida à todos para a próxima Sessão a ser realizada no dia 09 de junho às

dezoito horas e trinta minutos.  Eu, secretária da Câmara Municipal de Vereadores,

lavrei a presente ata que após lida e achada nos conforme foi assinada por mim e

demais vereadores presentes. Vanini - RS, 26 de maio de 2014.